De duobus malis, minus est semper eligendum: entre dos males hay que decidirse siempre por el menor; siempre hay que optar por el mal menor. (Kempis, Imitación de Cristo 3, 12, 2: tomado de Cicerón, De Officiis III, 1, 3)

De eadem fidelia duos parietes dealbare: sacar de la misma fidelia con qué blanquear dos paredes. Fidelia: recipiente parecido a la tinaja, al dolium.

De facto: de hecho (se opone a “de iure”, de derecho).

De facto ad posse valet illatio: Del hecho a la posibilidad vale la relación. (Ab esse ad posse, vel ab actu ad potentiam valet consequentia; non tamen semper e converso. A non posse ad non esse valet illatio, sed non semper a non esse ad non posse).

Defende me gladio, et ego te defendam calamo: protégeme con la espada y yo te defenderé con la pluma. (Maquiavelo)

Defendi uxores a viris, non viros ab uxoribus, æquum est: es justo que las mujeres sean defendidas por sus maridos, no los maridos por sus mujeres. (Paulo)

Deficiam aut efficiam: lema heráldico de Ávalos de Aquino, Marqués de Pescara.

Deficit: cantidad que falta.

Definitio definitur oratio naturam rei aut termini significationem exponens: leges definitionis: 1. Definitio sit convertibilis cum definito. 2. Definitio sit clarior definito. 3. Definitio essentialis metaphysica fiat per genus proximum et differentiam especificam. 4. Definitum non debet ingredi definitionem. 5. Definitio non sit negativa. 6. Definitio sit brevis. (Lógica aristotélico-tomista)

Definitio est oratio indicans quid est res: la definición verbal expresa qué se designa por la palabra definida. (S. Tomás, Phys., lib. IV, l. 5)

Definitio es oratio naturam rei aut termini significationem exponens: la definición esencial de una cosa expresa lo que esta cosa es, su naturaleza íntima; la definición descriptiva, impropriamente llamada definición, es la designación de una por un conjunto de caracteres que permiten reconocerla, pero sin darnos a comprender su naturaleza. (Juan de Santo Tomás, Log., I, c. 3)

Deforme est de se ipso prædicare: es feo elogiarse a sí mismo. (Cicerón, De Officiis 1, 38: Deforme... est de se ipsum prædicare, falsa præsertim; et cum irrisione audientium imitari militem gloriosum.)

De fumo ad flammam tendere: dirigirse del humo a las llamas; escapar del humo para caer en la hoguera.

Defunctio: est a debito liberare, inde defunctus, id est, liberatus. Secundo idem est quod mortuus. Et forte dicitur ideo mortuus defunctus, quia liberatus a miseria conditionis humanæ.

Defunctus adhuc loquitur: yace y aun habla.